^  deoxième  Liyre  des  Rois  et  le  premier  des  Paralipomènes  n'en  disent 
rien. 

[3]Meqaiiienza? 

i6  MJSfOkUL  EOCLESUSnCA.  (iisq 

tem  violenter  oUinuit.  CastdUani  ergo  perCttrid  inCe- 

rius  municnentuin  4*egi  <^ulerunt,  ac  ut  liberos  cum 
suis  omnibus  eos  exire  peraaiteret  rogaverunt.  <2iil» 
bus  iratus  rex  respondii;  :  «c.ffoc  quod  ntiBC  poscicb 
a  primordio  sponte  obtiili  vobìs.  Sed  vos ,  Ghrìflli 
viruitem  et  cbristiaoorum  fidem  prohkatemque  floe- 
cipeodentes ,  respuistis.  Nuuc  igitur  per  caput  me 
vobis  assero  quod  hiac  non  egrediemini ,  nisi 
vitaB  vestina  detrimento,  n  Deinde  suis  jnssit  ut  ! 
paratas  macbiuas  erigereat  et  validos  assultus  in 
(^idum  dareot.  Quo  boto,  casteUtun  ceperunt  et 
cunclis  gentilibus  capita  detruncaveruDti  magnumque 
terrorem  vicinis  sic  intulerunt. 

Victor  itaque  rex  inde  in  cÌTÌtatecn  Fkgram  exin^ 
citum  duKit,  et  annua  ipsain  obsidione  ctrcumvaUa^ 
Yit(1).  Gves  ef|;9Ìegatos  in  Àfricam  statim  miserunl, 
et  Alis  regi  Afrktt  ut  iilis  succurreret  mandaverunL 
Àt  ille  Amoraviorum  decem  milia  trans  fretum  cis 

destinavit;  qui,  in  Hispaniam  venientes,  per  nr  prò» 
ceres  regi  mandavere  ut  festinaret^eobsidione  urbis 
recedere.  Protiuus  rex  sanctas  sibi  de  capella  sua 

reliquias  deferri  praecepit  ;  quibus  allatis,  coram  omni- 
bus juravit  quod  obsidiouem  non  dimitteret,  nisi 

civitas  sibi  redderetur,  aut  ipse  letho  praepedireturi 
aut  bello  fugaretur.  Hoc  etiam  xx  optimatibus  suis 

jurare  praecepit. 
Legati  autem  redeuntes  boc  Amoraviis  renui^fctv^ 

runt,  et  UH  mox,  aggregatis  omnibus  contubemalibus 
suis,  ad  bellum convenerunt.  Beinde  fortiter  iustracta 

(1)  Fraga,  à  vingt  milles  au  S.  E.  de  Saragoste. 
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genlilium   aoies  exercitui  regis  occurrit,  acriterque 

praeliari  coepit.  Denique  rex ,  ut  pervalidum  sibi  cer- 
tamen  iininiDere  prospexit ,  ireredai  ios  suos  celeriter 

direxit,  el  omnes  amicos  atque  condnes  ut  sibi  suf- 
fragarentur  exoravit.  Ipse  vero  cùm  suis  agminibus 

pedem  ad  vicinum  montem  callide  retraxit^  ibique 
trìbus  contìnuis  diebus  ac  ooctibus  in  obstantes  Ànio- 

ravios  dimicavit.  Rodbertus  autem  cognomento  Bur- 

ded  Comes  Terraconse  aliique  fideles,  auditis  rumo- 
ribus  de  regis  impugnatione  j  \elociter  armati  laxatis 
habenìs  advolarunt,  in  nomine  Jesu  alte  vociferati 

sunt  y  repentino  impetu  lassatos  gentiles  percusserunt , 

prostraverunty  victosque  fugaverunt.  Multos  quippe 

ceperunty  plures  vero  necaverunt,  et,  Victoria  per- 
acta,  spoliis  inimicorum  admodum  ditati  sunt,  vieto- 
rìque  Deo  laeti  gratias  egerunt. 

Yerum,  quia  in  hoc  labenti  speculo  nulla  morta- 

lium  potentia  longa  est,  adversitas  prosperitatem,  dis- 
ponente justo  rectore  Deo,  velociter  prosecuta  est. 

Qves  enim  Fragae  urbis ,  quam  rex  obsidebat ,  ad  quam 

omnium  pessimorum  de  elhnicis  seu  falsis  chrìstianis 

refugium  erat,  metuentes  tam  magnanimi  principis 
iras  insuperabilesque    conatus,    et     christianorum 
Christi  cruce  signatos  et  invicta  virtute  corroboratos 

eiercitus,  pacem  ab  eo  petierunt,  et  subjectionem  ei 

secundum   consideratas  conditiones    spoponderunt. 
Mie  vero  concordiam  eorum  obstinata  mente  refutavit, 

et  annuum  vectigal  ab  eis  recipere  sprevit,  seseque  illos 
obsidione  obtenturum   fore  minitatus ,  jurejurando 

confirmavit.  Quod  audientes,  Sarraceni  dira  despera- 
tione  acriores  extiterunt ,  ad  Halin  regem  Africae  denuo 
legatos  miserunt,  et  ab  aliis  regibus  principibusque 

1 
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gentium  in  tanto  discrimine  sibi  subsidium  summo- 
pere  procuraverunt. 

IX.  Anno  ab  incamatione  Domini  mgxxxif,  indio- 

tionexn,  Rodbertus  II,  dux  Normannorun,  xxvm* 
anno  ex  quo  apud  Tenerchebraicum  captus  est  et 
in  carcere  fratris  sui  detentus  est ,  mense  februario , 
Carduili  Britannise  obiit ,  et  in  coenobio  monachorum 

sancti  Petri  apostoli  Gloucestrae  tumulatus  quiescit  (1  ). 

(1)  Sur  le  lieu  de  la  mort  de  ce  prìnce,  voyez  d-dessus,  t.  IV,  p.  iS6. 

Sur  Téglise  abballale  de  Saint-Pierre  de  Gloucester,  oc  il  fbt  cnterré, 
Yoyez  le  Monastieon  Anglieanum^  t.  I»  p.  108. 

Ce  prince  a^ait  très-près  de  quatre-^ingu  aDs  quand  il  moamt;  il  élait 
né  ̂ ers  1054,  et,  en  eflet,  le  mariage  de  ses  parents  avait  en  liea  en  1053, 

ftui¥ant  la  Chronique  de  Tours.  On  yoit  dans  le  prédeox  Cartulaire  de  la 

Trinité  du  Mont  une  cbarte  de  Guillaume  de  Vemon ,  a^ec  la  touacrip- 
tion  de  la  duchesse  Mathilde,  portant  la  date  de  1053. 

Dans  une  cbarte  d*Odon  le  Monétaire,  fils  d^Honfroi ,  queux  da  dae, 

▼oisine  de  1060,  nous  voyons  figurer  Raturiut  consiliariut  ìnfant'u  et  TeC^ 
bold  gramaticus,  qui  lui  apprenait  probablement  è  lire.  Un  peu  pina  tard,